
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 9 marca 2023 r. 

 NR LII/344/2023 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 
2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 212, 235, 
236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
24 stycznia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, 
Zarządzeniem Nr 220.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 stycznia 2023r., 
Zarządzeniem Nr 224.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 2023r.,  
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 1 539 782,00 zł do kwoty 40 567 984,12 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zmniejsza się o 
kwotę 8 218,00 zł do kwoty 26 995 984,12 zł. 

3. W § 1 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej dochody majątkowe zwiększa się 
o kwotę 1 548 000,00 zł do kwoty 13 572 000,00 zł. 

4. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

700 70005 0770  1 548 000,00 1 548 000,00 
750 75011 2010 1 419,00  56 389,00 
756 75618 0410  5 000,00 25 000,00 
758 75801 2920 45 767,00  5 960 880,00 
801 80103 2030 91 866,00  0,00 
801 80104 2030  104 752,00 228 244,00 
801 80149 2030 4 518,00  0,00 
900 90005 2460  25 600,00 43 100,00 

5. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E5473C-7355-4625-8DA6-8D208B4CDD82. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

750 75011 2010 1 419,00  

6. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 3 087 782,00 zł do kwoty 48 165 444,32 zł. 

7. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 605 882,00 zł do kwoty 28 405 928,04 zł. 

8. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się 
o kwotę 2 481 900,00 zł do kwoty 19 759 516,28 zł  

9. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

010 01043 4260  10 000,00 17 000,00 
400 40095 4210  900 000,00 2 355 000,00 
600 60016  4300  30 000,00 80 000,00 
600 60016  6050 112 500,00  1 197 500,00 
750  75011 4010 1 419,00  46 899,00 
750 75023  4010 100 000,00  2 603 158,00 
750 75023  4040 11 200,00  210 218,00 
750 75023  6050 10 100,00  0,00 
750 75023  6060  10 100,00 10 100,00 
750 75095 6059  11 100,00 11 100,00 
754  75412 6050  3 000,00 3 000,00 
754  75412 6230  34 200,00 34 200,00 
757 75702 8110  100 000,00 500 000,00 
758  75818 6800  2 481 900,00 2 481 900,00 
801 80101 4010 100 000,00  819 431,00 
801 80101 4790 145 767,00  3 449 108,00 
801 80104 2540  58 368,00 138 368,00 
851 85195 2950  7 800,00 7 800,00 
852 85202 4330  27 500,00 59 900,00 
852 85219 3110 3 000,00  4 500,00 
855 85501 2910  10 000,00 10 000,00 
855 85501 2950 10 000,00  0,00 
855 85501 4560  5 000,00 5 000,00 
855 85501 4580 5 000,00  0,00 
855 85502 2910  15 000,00 15 000,00 
855 85502 2950 15 000,00  0,00 
855 85502 4560  5 000,00 5 000,00 
855 85502 4580 5 000,00  0,00 
900 90005 4210  20 600,00 22 526,00 
900 90005 4300  5 000,00 11 901,30 
900 90015 4260 150 000,00  225 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E5473C-7355-4625-8DA6-8D208B4CDD82. Podpisany Strona 2



900 90015 4270 50 000,00  150 000,00 
900 90026 4300  8 000,00 108 000,00 
921  92195 6050  64 200,00 154 200,00 

10. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

750  75011 4010 1 419,00  

11. W § 2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej dotacje i środki zewnętrzne na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w wysokości 2 965 261,54 zł. 

12. W § 2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki związane z realizacją 
zadań w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości kwotę 616 679,46 zł zastępuje się kwotą 
24 045,00 zł. 

13. W załączniku 2a określającym Wykaz wydatków inwestycyjnych 
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. Budowa drogi 
gminnej ul. Kolejowa w m. Grzegorzew” o kwotę 112 500,00 zł do kwoty 
947 500,00 zł, 

2) W dz. 750 rozdziale 75095 w § 6059: 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. Cyfrowa Gmina” o kwotę 
11 100,00 zł, do kwoty 11 100,00 zł, 

3) W dz. 754 rozdziale 75412 w § 6050: wprowadzono zadanie inwestycyjne 
pn. Szanujmy wodę! Zbiornik na wody opadowe dla OSP Bylice” o kwotę 
3 000,00 zł, do kwoty 3 000,00 zł, 

4) W dz. 754 rozdziale 75412 w § 6230: wprowadzono zadanie inwestycyjne 
pn. Zakup samochodu dla jednostki OSP w Grzegorzewie” o kwotę 
34 200,00 zł, do kwoty 34 200,00 zł, 

5) W dz. 758 rozdziale 75818 w § 6800: wprowadzono zadanie inwestycyjne 
pn. Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne” o kwotę 2 481 900,00 zł, 
do kwoty 2 481 900,00 zł, 

6) W dz. 801 rozdziale 80101 w § 6050 oraz w § 6370: 

- dokonano zmiany nazwy zadania pn. Modernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej w Grzegorzewie” na zadanie pn. Modernizacja budynku 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Grzegorzewie”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E5473C-7355-4625-8DA6-8D208B4CDD82. Podpisany Strona 3



7) W dz. 921 rozdziale 92120 w § 6570: 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. Roboty budowlane i prace 
restauratorskie przy budynku kościoła pod wezwaniem NMP w Borysławicach 
Kościelnych” w kwocie 50 000,00 zł, do kwoty 50 000,00 zł, 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. Roboty budowlane i prace 
restauratorskie przy budynku kościoła pod wezwaniem św. Mikołaja 
w Grzegorzewie” w kwocie 50 000,00 zł, do kwoty 50 000,00 zł, 

- zmniejszono zadanie pn. Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” 
o kwotę 100 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł, 

8) W dz. 921 rozdziale 92195 w § 6050: 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. Adaptacja pomieszczeń na potrzeby 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Grzegorzewie” o kwotę 64 200,00 zł, do 
kwoty 64 200,00 zł. 

14. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu w  kwocie 7 597 460,20 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 6 138 565,28 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 0,00 zł 

3) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 667 311,60 zł 

4) Przychodami z wolnych środków w wysokości 791 583,32 zł. 

15. § 4 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 8 697 460,20 zł, Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 
budżetu w wysokości 1 100 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zmniejsza się § 950- wolne środki o kwotę 667 311,60 zł, do kwoty 
791 583,32 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E5473C-7355-4625-8DA6-8D208B4CDD82. Podpisany Strona 4



- zwiększa się § 906- przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków o kwotę 667 311,60 zł, do kwoty 667 311,60 zł, 

- zmniejsza się § 965- wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 1 548 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł. 

16. § 5 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 5. 1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
oraz emitowania obligacji komunalnych w wysokości 9 488 565,28 zł, z tego na : 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
2 250 000,00 zł.” 

17. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy dokonano zmian 
w sposób następujący: 

1) Wprowadzono dotację celową w dz. 754 rozdz. 75412 § 6230 w kwocie 
34 200,00, do kwoty 34 200,00 zł na zadanie pn. Zakup samochodu dla 
jednostki OSP w Grzegorzewie”, 

2) Zwiększono dotację podmiotową o kwotę 58 368,00 zł, do kwoty 
138 368,00 zł, w dz. 801 rozdz. 80104 § 2540 (dot. Niepublicznego 
Przedszkola Miś Uszatek). 

3) Wprowadzono dotacje celowe w dz. 921 rozdz. 92120 § 6570 w kwocie 
100 000,00 zł, do kwoty 100 000,00 zł na zadania: pn. Roboty budowlane 
i prace restauratorskie przy budynku kościoła pod wezwaniem NMP 
w Borysławicach Kościelnych” w kwocie 50 000,00 zł, do kwoty 50 000,00 zł 
oraz wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. Roboty budowlane i prace 
restauratorskie przy budynku kościoła pod wezwaniem św. Mikołaja 
w Grzegorzewie” w kwocie 50 000,00 zł, do kwoty 50 000,00 zł, zmniejszono 
zadanie pn. Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” o kwotę 
100 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł. 

18. § 7 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 7. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych: - 
na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do 
wysokości 7 238 565,28 zł oraz na pokrycie przejściowego deficytu budżetu 
w wysokości 2 250 000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 
wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działu w zakresie 
wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E5473C-7355-4625-8DA6-8D208B4CDD82. Podpisany Strona 5



3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 
i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

5) dokonywania zmian w budżecie w planie dochodów i wydatków w zakresie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków 
europejskich, o ile zmiany nie pogorszą wyniku budżetu, zmianami 
przedsięwzięć finansowanych z budżetu środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ufp, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu oraz zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków 
europejskich, 

6) przenoszenia wydatków bieżących na wydatki majątkowe, wydatków 
majątkowych na wydatki bieżące w ramach działu oraz dokonywania zmian 
w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
rozdziałami i paragrafami w ramach działu w zakresie zadań majątkowych 
i inwestycyjnych.” 

19. § 8 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie:  

§ 8. Ustala się sumę, do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania w wysokości 9 488 565,28 zł.” 

20. § 12 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 12. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 48 000,00 zł, 

2) celowe w wysokości 61 000,00 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
w wysokości 61 000,00 zł, 

3) Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 2 481 900,00 zł.” 

21. W załączniku Nr 9 do uchwały budżetowej określającym dochody 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi finansowane dokonano 
zmian w sposób następujący: 

- dokonano zmiany nazwy zadania pn. Modernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej w Grzegorzewie” na zadanie pn. Modernizacja budynku Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Grzegorzewie”. Dokonano zmian w załączniku 
Nr 9. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E5473C-7355-4625-8DA6-8D208B4CDD82. Podpisany Strona 6



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E5473C-7355-4625-8DA6-8D208B4CDD82. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 70005- gospodarka gruntami i nieruchomościami- wprowadzono 
dochody w § 0770 w kwocie 1 548 000,00 zł, 

- w rozdziale 75011- urzędy wojewódzkie- zmniejszono planowane dochody 
w § 2010 o kwotę 1 419,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr 
FB-I.3111.36.2023.2 z dnia 24 lutego 2023r.  Wojewoda Wielkopolski pismem Nr 
FB-I.3111.36.2023.2 z dnia 24 lutego 2023r. potwierdził poziom dotacji 
celowych w rozdziałach: 85213, 85214, 85216, 85219, 85502, 85503, 
85513 oraz plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami.  Dyrektor 
Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Koninie pismem Nr DKN.3112.3.2023 
z dnia 21 lutego 2023r. potwierdził poziom dotacji celowej w rozdziale 75101. 

- w rozdziale 75618- wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw- zwiększono planowane dochody 
w § 0410 o kwotę 5 000,00 zł, 

- w rozdziale 75801- część oświatowa subwencji ogólnej da jednostek 
samorządu terytorialnego- zmniejszono planowane dochody w § 2920 o kwotę 
45 767,00 zł, do kwoty 5 960 880,00 zł, Minister Finansów pismem Nr 
ST.3.4750.2.2023 z dnia 17 lutego 2023r. potwierdził kwoty subwencji, udziałów 
w PIT i CIT na 2023 rok. 

- w rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- 
zmniejszono planowane dochody w § 2030 o kwotę 91 866,00 zł, 

- w rozdziale 80104-przedszkola- zwiększono planowane dochody w § 
2030 o kwotę 104 752,00 zł, 

- w rozdziale 80149- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego- zmniejszono planowane dochody w § 2030 o kwotę 4 518,00 zł, 

- w rozdziale 90005- ochronna powietrza atmosferycznego i klimatu- 
wprowadzono środki w § 2460 w kwocie 25 600,00 zł, dodatkowe wsparcie 
finansowe dla najbardziej aktywnych gmin wdrażających Program priorytetowy 
Czyste Powietrze. Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane 
środki zgodnie ze wskazaniem dysponentów na realizację zadań.  W załączniku 
Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 01043- infrastruktura wodociągowa wsi- zwiększono planowane 
wydatki w § 4260 o kwotę 10 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E5473C-7355-4625-8DA6-8D208B4CDD82. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 40095- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki w § 
4210 o kwotę 900 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- dokonano zwiększenia wydatków 
w § 4300 o kwotę 30 000,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków w § 
6050 w łącznej kwocie 112 500,00 zł, 

- w rozdziale 75011- urzędy wojewódzkie- zmniejszono planowane wydatki w § 
4010 o kwotę 1 419,00 zł, 

- w rozdziale 75023- urzędy gmin- dokonano zmniejszenia planowanych 
wydatków w § 4010 -100 000,00 zł, 4040- 11 200,00 zł, 6050- 10 100,00 zł 
oraz zwiększenia planowanych wydatków w § 6060- 10 100,00 zł, dostosowując 
plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75095- pozostała działalność- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 6059- 11 100,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- zwiększono planowane 
wydatki w § 6050- 3 000,00 zł, 6230- 34 200,00 zł, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75702- obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek – 
zwiększono planowane wydatki w § 8110 o kwotę 100 000,00 zł, 

- w rozdziale 75818- rezerwy ogólne i celowe – wprowadzono rezerwy na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne w § 6800 o kwotę 2 481 900,00 zł, 

- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe- zmniejszono planowane wydatki w § 
4010- 100 000,00 zł, 4790- 145 767,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 80104- przedszkola- zwiększono planowane wydatki w § 
2540 o kwotę 58 368,00 zł, do kwoty 138 368,00 zł, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85195- pozostała działalność- wprowadzono planowane wydatki 
w § 2950 w kwocie 7 800,00 zł, dostosowano plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85202- domy pomocy społecznej- zwiększono planowane wydatki 
§ 4330- o kwotę 27 500,00 zł, dostosowano plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zmniejszono planowane 
wydatki § 3110- o kwotę 3 000,00 zł, dostosowano plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze- dokonano zmiany klasyfikacji 
budżetowej w zakresie paragrafów, dostosowano plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenie z Funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E5473C-7355-4625-8DA6-8D208B4CDD82. Podpisany Strona 2



z ubezpieczenia społecznego- dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej 
w zakresie paragrafów, dostosowano plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 90005- ochronna powietrza atmosferycznego i klimatu- 
wprowadzono środki w § 4210 w kwocie 20 600,00 zł, § 4300 w kwocie 
5 000,00 zł z dodatkowego wsparcia finansowego dla najbardziej aktywnych 
gmin wdrażających Program priorytetowy Czyste Powietrze, 

- w rozdziale 90015- oświetlenie ulic, placów i dróg- zmniejszenie planowanych 
wydatków w § 4260 o kwotę 150 000,00 zł, 4270 o kwotę 50 000,00 zł, 

- w rozdziale 90026- pozostałe działania związane z gospodarką odpadami- 
zwiększenie planowanych wydatków w § 4300 o kwotę 8 000,00 zł, 

- w rozdziale 92195- pozostała działalność- zwiększenie planowanych 
wydatków w § 6050 o kwotę 64 200,00 zł.   W załączniku 2a określającym 
Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” wprowadza się zmiany: w dz. 
600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. Budowa drogi 
gminnej ul. Kolejowa w m. Grzegorzew” o kwotę 112 500,00 zł do kwoty 
947 500,00 zł, w dz. 750 rozdziale 75095 w § 6059: wprowadzono zadanie 
inwestycyjne pn. Cyfrowa Gmina” o kwotę 11 100,00 zł, do kwoty 11 100,00 zł, 
w dz. 754 rozdziale 75412 w § 6050: wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. 
Szanujmy wodę! Zbiornik na wody opadowe dla OSP Bylice” o kwotę 3 000,00 zł, 
do kwoty 3 000,00 zł, w dz. 754 rozdziale 75412 w § 6230: wprowadzono 
zadanie inwestycyjne pn. Zakup samochodu dla jednostki OSP w Grzegorzewie” 
o kwotę 34 200,00 zł, do kwoty 34 200,00 zł, w dz. 758 rozdziale 75818 w § 
6800: wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. Rezerwy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne” o kwotę 2 481 900,00 zł, do kwoty 2 481 900,00 zł, w dz. 
801 rozdziale 80101 w § 6050 oraz w § 6370: dokonano zmiany nazwy zadania 
pn. Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Grzegorzewie” na zadanie pn. 
Modernizacja budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Grzegorzewie”, w dz. 
921 rozdziale 92120 w § 6570: wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. Roboty 
budowlane i prace restauratorskie przy budynku kościoła pod wezwaniem NMP 
w Borysławicach Kościelnych” w kwocie 50 000,00 zł, do kwoty 50 000,00 zł, 
wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. Roboty budowlane i prace 
restauratorskie przy budynku kościoła pod wezwaniem św. Mikołaja 
w Grzegorzewie” w kwocie 50 000,00 zł, do kwoty 50 000,00 zł, zmniejszono 
zadanie pn. Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” o kwotę 100 000,00 zł, 
do kwoty 0,00 zł, w dz. 921 rozdziale 92195 w § 6050: wprowadzono zadanie 
inwestycyjne pn. Adaptacja pomieszczeń na potrzeby Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Grzegorzewie” o kwotę 64 200,00 zł, do kwoty 64 200,00 zł. 

§ 3. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E5473C-7355-4625-8DA6-8D208B4CDD82. Podpisany Strona 3



§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu w  kwocie 7 597 460,20 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 6 138 565,28 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 0,00 zł 

3) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 667 311,60 zł 

4) Przychodami z wolnych środków w wysokości 791 583,32 zł.” 

§ 4. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 8 697 460,20 zł, Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 
budżetu w wysokości 1 100 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zmniejsza się § 950- wolne środki o kwotę 667 311,60 zł, do kwoty 
791 583,32 zł, 

- zwiększa się § 906- przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków o kwotę 667 311,60 zł, do kwoty 667 311,60 zł, 

- zmniejsza się § 965- wcześniejsza splata istniejącego długu jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 1 548 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł,” 

§ 5. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 5. 1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
oraz emitowania obligacji komunalnych w wysokości 9 488 565,28 zł, z tego na : 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
2 250 000,00 zł.” W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym 
zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy dokonano 
zmian w sposób następujący: 

1) Wprowadzono dotację celową w dz. 754 rozdz. 75412 § 6230 w kwocie 
34 200,00, do kwoty 34 200,00 zł na zadanie pn. Zakup samochodu dla 
jednostki OSP w Grzegorzewie”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E5473C-7355-4625-8DA6-8D208B4CDD82. Podpisany Strona 4



2) Zwiększono dotację podmiotową o kwotę 58 368,00 zł, do kwoty 
138 368,00 zł, w dz. 801 rozdz. 80104 § 2540 (dot. Niepublicznego Przedszkola 
Miś Uszatek). 

3) Wprowadzono dotacje celowe w dz. 921 rozdz. 92120 § 6570 w kwocie 
100 000,00 zł, do kwoty 100 000,00 zł na zadania: pn. Roboty budowlane 
i prace restauratorskie przy budynku kościoła pod wezwaniem NMP 
w Borysławicach Kościelnych” w kwocie 50 000,00 zł, do kwoty 50 000,00 zł oraz 
wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. Roboty budowlane i prace 
restauratorskie przy budynku kościoła pod wezwaniem św. Mikołaja 
w Grzegorzewie” w kwocie 50 000,00 zł, do kwoty 50 000,00 zł, zmniejszono 
zadanie pn. Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” o kwotę 100 000,00 zł, 
do kwoty 0,00 zł. 

§ 7. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 7. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych: - 
na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do 
wysokości 7 238 565,28 zł oraz na pokrycie przejściowego deficytu budżetu 
w wysokości 2 250 000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 
wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działu w zakresie 
wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 
i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 
i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

5) dokonywania zmian w budżecie w planie dochodów i wydatków w zakresie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków europejskich, 
o ile zmiany nie pogorszą wyniku budżetu, zmianami przedsięwzięć 
finansowanych z budżetu środków europejskich albo środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 ufp, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu oraz 
zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) przenoszenia wydatków bieżących na wydatki majątkowe, wydatków 
majątkowych na wydatki bieżące w ramach działu oraz dokonywania zmian 
w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
rozdziałami i paragrafami w ramach działu w zakresie zadań majątkowych 
i inwestycyjnych.” 

§ 8. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E5473C-7355-4625-8DA6-8D208B4CDD82. Podpisany Strona 5



§ 8. Ustala się sumę, do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania w wysokości 9 488 565,28 zł.” 

§ 12. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 12. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 48 000,00 zł, 

2) celowe w wysokości 61 000,00 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
w wysokości 61 000,00 zł, 

3) Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 2 481 900,00 zł.” 
W załączniku Nr 9 do uchwały budżetowej określającym dochody z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi finansowane dokonano zmian 
w sposób następujący: 

- dokonano zmiany nazwy zadania pn. Modernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej w Grzegorzewie” na zadanie pn. Modernizacja budynku Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Grzegorzewie”. Biorąc pod uwagę powyższe 
dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym poszczególnych jednostek 
organizacyjnych gminy zapewnią prawidłową realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E5473C-7355-4625-8DA6-8D208B4CDD82. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 6 Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 7 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 7 Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 7 Tiret 3 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 8 Tiret 1 (7)


	Paragraf 1 Ustęp 14

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 15

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (8)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 2 (9)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 3 (10)

	Paragraf 4 Ustęp 16

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 17
	Paragraf 5 Ustęp 17 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 17 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 17 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 18

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 7 Punkt 6
	Paragraf 7 Ustęp 19

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 20

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 2 Litera a

	Paragraf 12 Punkt 3
	Paragraf 12 Ustęp 21
	Paragraf 12 Ustęp 21 Tiret 1 (11)


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



